
Contacto

Correo Electrónico 
unidadecontratacion@unidadecontratacion.es

Dirección Postal

Camí Real, 65 bajo
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-709/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019 a
las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Apoderado Mancomunado de Aigües de Sagunt, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHpIM6cvX%2BMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de levantamiento topográfico de las redes de saneamiento y drenaje urbano
del término municipal de Sagunt

Valor estimado del contrato 288.037,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.015,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.434 EUR.

Clasificación CPV
71351810 - Servicios topográficos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Conforme lo estipulado en el acuerdo de adjudicación del 198 de junio de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

calle santos patronos nº 1 46135 albalat dels sorells (Valencia)
NIF b98994973

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHpIM6cvX%2BMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9b49b0c-4b77-483d-a325-91db05772937


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Túria Nº19
(46005) Valencia España

Apertura Sobre 3 "Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 127.119,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.066,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.123,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.869,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme lo dispuesto en el acuerdo de adjudicación de 19 de junio de 2019
Fecha del Acuerdo 19/06/2019
Plazo de Formalización Del 29/07/2019 al 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

(46005) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2019 a las 17:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

(46005) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2019 a las 12:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Licitación Electrrónica

Dirección Postal

(46005) Valencia España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización de trabajos a desarrollar y descripción de medios técnicos, materiales y humanos a disposición del
contrato

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Us9XCvV7KUurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004210497 |  2019-712240 | Fri, 05 Jul 2019 12:09:40:517 CEST 19935419594645317700281979087694936821UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Us9XCvV7KUurz3GQd5r6SQ%3D%3D

